' ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОЕО ПОСЕЛЕНИЯ

СУМОН АРЫСКАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫЕ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУЕ-ХЕМ КОЖУУНУ»
КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫЕ
АРЫСКАН СУМУЗУНУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Решение 81
Хурала представителей сельского поселения сумона Арыскан

с. Арыскан от 21 ноября 2019 года

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета администрации
сельского поселения с. Арыскан за 9 месяцев 2019 года

В соответствии со статьей 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 4 ст.
34 Устава сельского поселения сумон Арыскан, п. 1 ст. 9 Бюджетного процесса сельского
поселения.

• Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения
сумон Арыскан за 9 месяцев 2019 год.

• Контроль за исполнением данного Решения возложить на специалист-
бухгалтера администрации сельского поселения Монгуш А. А.

Г лава сумона -  председатель
представителей сельского
суморн Арыскан Улуг-Хемского Ш. Ч. Донгак

РА5С . К О Г О
ПОп

S' ' A "

Решен!
сельского

от

. . f f l :
ем Хурала представителей
юселения сумон Арыскан

> ноября 2019 года «81

Отчет
Об исполнении бюджета сельского поселения сумон Арыскан

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»
За 9 месяцев 2019 год.

с.. Арыскан

Приложение
к Решению Хурала представителей

сельского поселения сумон Арыскан
№81 от «21» ноября 2019г

О Т Ч Е Т  ОБ И С П О Л Н Е Н И И  Б Ю Д Ж Е Т А

за 9 месяцев 2019 г.

План по сбору собственных доходов за 9 месяцев 2019 года составил
144,75тыс.руб. Фактически исполнено 112,9тыс.руб. План выполнен на 78%.

Исполнение доходной части бюджета

№ Код Наименование доходов План Испол %
18210102010011000110 Подоходный налог 25,5 34,4 135%
18210503010011000110 Единый сельхозналог 4,5 0,8 17,7%
18210601030101000110 Налог на им. физ.лиц 22,5 П,2 49,8%
18210606033101000110 Земельный налог с орган. 30 33,5 111,7%
18210606043101000110 Земельный налог с физ. лиц 33,75 26 77%
96310804020011000110 Г оспошлина 15 7 46,7%
96311714030100000150 Средства самооблажения

граждан 13,5 0 0%

ВСЕГО
СОБСТВЕННЫХ
ДОХОДОВ

144,75 112,9 78%

Из финансового управления за 9 месяцев 2019 год в бюджет администрации поселения
Арыскан поступило доходов всего 1904,7тыс.руб., в том числе собственных доходов 112,9
тыс.руб., по расходам 1799,бтыс.руб.

- на аппарат -  690,9 тыс. руб.
- на председателя администрации -392,8 тыс. руб.
- на хурал представителей -23,0 тыс.руб.

- на воинский учет — 78,1 тыс.руб.

Расшифровка к расходной части бюджета:

По аппарату расходы всего: 691тыс.руб.

210 - Оплата труда -  603,3
211 - Заработная плата -  469,7
213 - Начисления на оплату труда -  133,6
220 - Приобретение услуг -30 в том числе:
221 - Услуги связи -  2
223 - Коммунальные услуги -  28
226 -  прочие услуги -  7,3

226 -  установка СБИС -  3
226 -  ремонт принтера -  4,3
290 - Уплата налога, пени, штрафов -  20,7
290 -  уплата налогов -  19,8
290 -  уплата пени, штрафов -0,9
340 - Увеличение стоимости материальных запасов -29,7в том числе:
340 - На приобретение канцелярских принадлежностей -9,5
340-НаГСМ -  10
340 -  на приобретение хозяйственных товаров -  10,2

Расходы на председателя администрации: 392,8 тыс. руб.
210 -  Оплата труда -  392,8
211 - Заработная плата -  305,4
213 - Начисления на оплату труда -  87,4

По Хуралу Представителей расходы всего 23 тыс. руб.
210 - Оплата труда -  23,0
211 - Заработная плата -  23,0

По воинскому учету -78,1тыс.руб
210-Оплата труда- 75,3
211 -Заработная плата -  57,8
213 -Начисления на оплату труда -  17,5
340-Н а  приобретение канцелярских принадлежностей -2 ,8

Расходы по дорожному фонду -  50 тыс.руб.
228 -  Освещение улиц - 50